
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van leges 2026 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM: 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, en artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet 

en artikel 10 van de Legesverordening 2026; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2026 

Artikel I Wijzigingen 
In de tarieventabel wordt onder het kopje ‘Rijbewijs’ in onderdeel 2.4.1 het tarief ‘€ 52,10’ vervangen 

door: € 53,65. 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum 

van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

3. Deze wijziging wordt aangehaald als: Eerste wijziging legesverordening 2026. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 2 december 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 536260 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 536260 10 december 2025 1 


